
 
Landesoffenes - Abendsportfest 
Stadion der Stadt Fulda, am 09.04.2014 Ergebnisliste
 

Frauen M�nner 

M�nnliche 
Jugend 

M�nnliche 
Jugend 

M�nnliche 
Jugend 

Sch�ler M13 

 
Sch�ler M14 Sch�ler M15 

Sch�lerinnen 
W12 

Sch�lerinnen 
W13 

Sch�lerinnen 
W14 

Sch�lerinnen 
W15 

 
Weibliche 
Jugend 

Weibliche 
Jugend 

Weibliche 
Jugend 

   

3000m, Frauen - Zeitl�ufe 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 20:15 

Zeitl�ufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 49 Blum Claudia 1991 
 H�nfelder SV 12:23,60 1./I  

2. 28 Treger Sabine 1969 
 

TLV-LT Eichenzell 14:17,05 2./I  
3. 27 Hendler Doris 1963 

 
TLV-LT Eichenzell 15:07,06 3./I  

4. 30 Breidung Diana 1981 
 

TLV-LT Eichenzell 16:15,06 4./I  

5. 29 Thom� Hildegard 1966 
 

TLV-LT Eichenzell 17:03,13 5./I  

5000m, Frauen - Zeitl�ufe 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 19:45 

Zeitl�ufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 31 von Oppenkowski Beate 1960 
 

TLV-LT Eichenzell 26:54,66 1./I  

3000m, M�nner - Zeitl�ufe 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 20:30 

Zeitl�ufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 40 H�lbig Tobias  1988 
 

Tri-Force Fulda 10:39,10 1./I  

2. 39 Fasold Lorenz  1989 
 

TLV-LT Eichenzell 11:44,99 2./I  
3. 41 Egerer Sascha  1986 

 
Tri-Force Fulda 11:52,25 3./I  

4. 32 Hendler Thomas 1956 
 

TLV-LT Eichenzell 12:43,04 4./I  
5. 35 Hohmann Bernhard 1967 

 
TLV-LT Eichenzell 14:30,01 5./I  

6. 34 Gottfried Werner 1939 
 

TLV-LT Eichenzell 17:58,05 6./I  

5000m, M�nner - Zeitl�ufe 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 19:45 

Zeitl�ufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 48 Herget Thomas 1967 
 

LG Fulda 18:25,16 1./I  



2. 46 Gl�ber Michael  1969 
 

LT Speeketze Marbach 18:51,12 2./I  

3. 37 Schmidt Torben 1983 
 

TLV-LT Eichenzell 20:02,64 3./I  
4. 38 Taubert Michael 1969 

 
TLV-LT Eichenzell 21:06,63 4./I  

5. 36 Sch�del Joachim 1959 
 

TLV-LT Eichenzell 24:35,92 5./I  

 
20 Latzel Daniel 1987 

 
LG Fulda n.a. 

 

Dreisprung, M�nner - Finale 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 20:00 

Finale   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 9 Mansouri Donile 1994 
 

LG Fulda 
12,08 
(+0,1)  

    
12,08 
+0,1 

12,00 
+0,0 

x x x x 
 

    
 

1500m, M�nnliche Jugend - Zeitl�ufe 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 19:30 

Zeitl�ufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 22 Benkner Simon 1998 
 

TV Jahn Neuhof 4:43,32 1./I  
2. 24 Herbert Eric 1998 

 
TV Flieden 4:44,15 2./I  

3. 23 Smaili Agon 1998 
 

TV Flieden 5:31,52 3./I  

3000m, M�nnliche Jugend - Zeitl�ufe 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 20:15 

Zeitl�ufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 51 Eyring Jan 1998 
 SC Ostheim/Rh�n 11:12,00 1./I  

2. 45 Feik Jonathan  1997 
 

LT Speeketze Marbach 11:53,58 2./I  

Dreisprung, M�nnliche Jugend - Finale 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 20:00 

Finale   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 8 Mathes Aron 1995 
 

LG Fulda 11,89 (0,0) 
 

    x 
11,89 
+0,0 

- 
11,25 
+0,0 

x x 
 

    
 

Dreisprung, M�nnliche Jugend - Finale 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 20:00 



Finale   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 5 Krenzer Jan Lukas 1998 
 

LG Fulda 11,14 (0,0) 
 

    x 
10,80 
+0,0 

10,92 
+0,0 

10,89 
+0,0 

x 
11,14 
+0,0 

 

    
 

2000m, Sch�ler M13 - Zeitl�ufe 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 18:15 

Zeitl�ufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 26 Zvekic Nikolaj 2001 
 

LG Fulda 7:48,59 1./I  
2. 17 Bauer Campuzano Jonas 2001 

 
LG Fulda 8:04,99 2./I  

 
18 Schwab Leandro 2001 

 
TV 09 Petersberg n.a. 

 

 
12 M�ller Justin 2001 

 
LG Fulda n.a. 

 

2000m, Sch�ler M14 - Zeitl�ufe 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 18:45 

Zeitl�ufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 19 Paschek Thorge 2000 
 

TV Jahn Neuhof 7:33,71 1./I  

 
11 Gensler Jermaine 2000 

 
LG Fulda n.a. 

 

Dreisprung, Sch�ler M15 - Finale 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 20:00 

Finale   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 3 Wehner Manuel 1999 
 

LG Fulda 9,87 (0,0) 
 

    
9,87 
+0,0 

9,57 
+0,0 

9,48 
+0,1 

9,27 
+0,0 

x x 
 

    
 

2000m, Sch�lerinnen W12 - Zeitl�ufe 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 18:00 

Zeitl�ufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 43 Beschorner Mirjam  2003 
 SG Schl�chtern 7:39,84 1./I  

2. 21 Gieseke Victoria 2002 
 

TV 09 Petersberg 9:06,71 2./I  

3. 16 G�nther Marie 2002 
 

LG Fulda 9:44,45 3./I  

2000m, Sch�lerinnen W13 - Zeitl�ufe 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 18:00 



Zeitl�ufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 15 Ujma Aylen 2001 
 

LG Fulda 9:36,50 1./I  
2. 14 Saenmueangma Atitaya 2001 

 
LG Fulda 9:39,36 2./I  

2000m, Sch�lerinnen W14 - Zeitl�ufe 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 18:30 

Zeitl�ufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 44 Gl�ber Elena  2000 
 

LT Speeketze Marbach 7:34,15 1./I  

2. 13 Jahn Luca-Marie 2000 
 

TV Flieden 7:45,91 2./I  

 
25 Jordan Hannah 2000 

 
TV Jahn Neuhof aufg. 

 

Dreisprung, Sch�lerinnen W14 - Finale 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 19:00 

Finale   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 0 Mirzaei Miriam 2000 
 

LG Fulda 
8,50 

(+0,6)  

    
8,27 
+0,0 

8,12 
+0,0 

8,21 
+0,0 

8,50 
+0,6 

x x 
 

    
 

2000m, Sch�lerinnen W15 - Zeitl�ufe 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 18:30 

Zeitl�ufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 10 Sch�ppner Theresa 1999 
 

TV Flieden 7:36,69 1./I  

Dreisprung, Sch�lerinnen W15 - Finale 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 19:00 

Finale   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 1 H�pping Svea Malin 1999 
 

LG Fulda 
8,96 

(+0,8)  

    x 
8,61 
+0,1 

8,96 
+0,8 

8,40 
+0,2 

x 
8,65 
+0,3 

 

    
 

2. 2 Grittner Sina 1999 
 

LG Fulda 8,93 (0,0) 
  

    
8,69 
+0,0 

8,90 
+0,0 

8,86 
+0,0 

8,78 
+0,5 

8,67 
+0,0 

8,93 
+0,0 

 

    
 



1500m, Weibliche Jugend - Zeitl�ufe 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 19:15 

Zeitl�ufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 7 Grittner Luca 1996 
 

LG Fulda 5:32,36 1./I  

3000m, Weibliche Jugend - Zeitl�ufe 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 20:15 

Zeitl�ufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 50 Betz Maja 1998 
 SC Ostheim/Rh�n 11:02,83 1./I  

2. 47 Franke Sarah 1999 
 

TV Jahn Neuhof 12:27,98 2./I  

 
42 Stremmel Janna  1998 

 
LAZ Puma Rhein-Sieg n.a. 

 

Dreisprung, Weibliche Jugend - Finale 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 19:00 

Finale   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 4 Scholz Carla 1997 
 

LG Fulda 9,25 (0,0) 
 

    
8,39 
+0,2 

9,01 
+0,0 

8,99 
+0,0 

9,22 
+0,0 

9,00 
+0,0 

9,25 
+0,0 

 

    
 

Dreisprung, Weibliche Jugend - Finale 
Datum: 09.04.2014  Beginn: 19:00 

Finale   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 6 Aderhold Lena 1996 
 

LG Fulda 
10,30 
(+0,1)  

    
9,87 
+0,0 

10,13 
+0,0 

10,30 
+0,1 

10,17 
+0,0 

x x 
 

    
 

 

Landesoffenes - Abendsportfest 
Stadion der Stadt Fulda, am 09.04.2014 Veranstaltungsbericht

Veranstalter Veranstaltungsdaten 

LG Fulda e. V.  
J�rgen Schuck  
Sachsenstra�e 1 
36041 Fulda 

Datum: 09.04.2014 
Ort: Fulda 
Kreis: Fulda 
Bezirk:  
Region: Hessen 

 



Statistik   
Klasse Anz. 
M�nner 
Frauen 
M�nnliche Jugend 
Weibliche Jugend 
Weibliche Jugend 
M�nnliche Jugend 
Sch�ler M15 
Sch�lerinnen W15 
Sch�ler M14 
Sch�lerinnen W14 
Sch�ler M13 
Sch�lerinnen W13 
Sch�ler M12 
Sch�lerinnen W12 

12 
6 
1 
2 
3 
6 
1 
3 
1 
4 
2 
2 
- 
3 

Summe 46 
Vereine 11 
 

Zahl der eingesetzten Mitarbeiter: 

Wettkampfb�ro/EDV:  2  
Liz. Kampfrichter:  5  
Helfer:  15  
Summe:  22  
 

Ger�te 
Zeitmessung:  Vollelektronische Zeitmessung (Photofinish)  
Fabrikat:  FinishLynx 2000  

Windmessung:  
Lauf: Ja 
Drei/Weit:: Ja 

Fabrikat: Windmaster 2000 
Ger�tekontrolle: Ja 
Fabrikat: Lackner Ger�tepr�fset 
Waage Mettler Tiger 
 

Wettkampfleiter Verbandsaufsicht 
Thorsten Gei�ler 
Sudetenstr. 14 
36124 Eichenzell 
2 

J�rgen Schuck 
Sachsenstr. 1 
36043 Fulda 
Deutschland GER 

 

Bemerkung 
Gerhard Reichenauer Sandweg 9 36103 Flieden Klaus-Dieter Vogler Maulkuppenstra�e 8 36160 Dipperz 
Georg Arnreich An der Gellenke 18 36119 Neuhof  
 


